



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	129916	GASOLINA	LT	3,70	135,72	502,15
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	129916	OLEO DIESEL	LT	2,76	64,33	177,55
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	130016	GASOLINA	LT	3,70	36,55	135,22
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	130116	GASOLINA	LT	3,70	238,06	880,84
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	130216	GASOLINA	LT	3,70	135,04	499,64
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	130316	GASOLINA	LT	3,70	1.693,85	6.267,26
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	130316	OLEO DIESEL	LT	2,76	248,93	687,06
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	130416	GASOLINA	LT	3,70	58,77	217,45
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	130516	GASOLINA	LT	3,70	88,03	325,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	130516	OLEO DIESEL	LT	2,76	827,88	2.284,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	130616	OLEO DIESEL	LT	2,76	458,16	1.264,52
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	130716	OLEO DIESEL	LT	2,76	753,39	2.079,37
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	130816	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	566,70	1.802,11
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	131316	OLEO DIESEL	LT	2,76	1.318,41	3.638,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PHARMANUTRI COM. DE MED. E PRODUTOS NUTRI. LTDA	10.323.886/0001-68	131916	SUPLEMENTO ALIMENTAR 8	UN	60,00	25,00	1.500,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PHARMANUTRI COM. DE MED. E PRODUTOS NUTRI. LTDA	10.323.886/0001-68	132016	SUPLEMENTO ALIMENTAR 8	UN	60,00	25,00	1.500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	132116	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	1.380,74	4.390,77
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132216	EQUIPO MICRO GOTAS	UN	1,19	200,00	237,19
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132216	SONDA NASOGASTRICA 18 C/10	CX	5,60	1,00	5,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132316	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO	CO	1,50	100,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132316	CLORIDRATO DE PIRODOXINA B6 DL	CO	0,41	30,00	12,30
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132316	CLOXAZOLAN 2MG.	CO	0,26	200,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132316	OXIBUTINA 5 MG COMP.	CO	0,57	60,00	34,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132316	SULFATO FERROSO COMP.	CO	0,04	30,00	1,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132416	PREDNISOLONA 3MG/ML	VD	2,09	67,00	140,13
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132516	VITAMINA C 500MG	AM	0,04	350,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132616	BENZILP.BENZ.1.200.000 UI	UN	14,15	50,00	707,68
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132616	AMICACINA INJ.500MG/ML	AM	3,11	50,00	155,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132616	CEFTRIAXONA SODICA 1G EV	AM	6,63	500,00	3.313,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132616	HALOPERIDOL 5MG/ML	AM	1,51	30,00	45,41
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132616	CEFEPIMA 1GR	AM	5,14	30,00	154,06
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132616	LEVOFLOXACINO 500MG COMP.	CO	1,15	60,00	68,85
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132716	CONECTOR LUER MACHO	UN	0,31	36,00	11,16
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132716	EQUIPO P/BOMBA INFUSAO MP20	UN	29,90	25,00	747,49
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132716	SONDA NASOGASTRICA 18 C/10	CX	5,59	1,00	5,59
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132816	EQUIPO P/BOMBA INFUSAO MP20	UN	29,90	25,00	747,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	132916	PREDNISOLONA 3MG/ML	VD	2,08	433,00	899,87
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	133016	CEFTRIAXONA SODICA 1G EV	AM	6,63	250,00	1.656,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	133116	COMPLEXO B INJ.	AM	0,81	200,00	162,00



**MUNICÍPIO DE NATERCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	133116	ONDANSETRONA 8MG/4ML	AM	1,89	200,00	378,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133616	GELATINA CX C/85GR	UN	0,85	50,00	42,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133616	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	35,00	451,15
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133616	AZEITONA EMBALEM PLASTICA 300G	VD	8,00	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133616	MILHO P/PIPOCA	PT	2,40	10,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133616	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML	UN	15,35	1,00	15,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133616	MACARRAO PICADO	KG	3,88	6,00	23,28
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133616	LEITE DE COCO 200ML	VD	3,30	5,00	16,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133616	MACARRAO ESPAGUETE No8	KG	3,68	8,00	29,44
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133616	MAIONESE 500G	VD	3,75	5,00	18,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	133716	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	20,00	53,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	133716	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	10,00	114,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	133716	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	50,00	279,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	133716	OLEO DE SOJA	UN	4,79	40,00	191,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	133716	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	8,00	8,16
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	133716	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	3,32	3,00	9,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	133716	AMIDO DE MILHO	CX	4,49	2,00	8,98
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	133716	VINAGRE 750ML	VD	1,89	1,00	1,89
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	133716	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133916	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	6,00	77,34
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133916	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML	UN	15,35	1,00	15,35
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133916	MACARRAO PICADO	KG	3,88	4,00	15,52
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133916	BOLACHA AGUA E SAL 400G	PT	3,24	10,00	32,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133916	MACARRAO ESPAGUETE No8	KG	3,68	3,00	11,04
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	133916	MAIONESE 500G	VD	3,75	4,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	134016	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	4,00	10,76
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	134016	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	6,00	68,94
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	134016	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	20,00	111,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	134016	OLEO DE SOJA	UN	4,79	8,00	38,32
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	134016	FUBA DE MILHO PT C/1KG	KG	2,10	1,00	2,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	134016	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	2,00	2,04
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	134016	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	3,32	1,00	3,32
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	134016	AMIDO DE MILHO	CX	4,49	1,00	4,49
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	134016	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	1,00	4,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	134016	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	6,00	23,94
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	CHA-CAIXINHA C/10 SACHES 40G	CX	2,90	10,00	29,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	MILHO VERDE EM LATA	LA	1,90	5,00	9,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	15,00	217,35



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	OVOS TIPO A	DZ	4,49	4,00	17,96
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	5,00	62,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	6,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	20,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	10,00	60,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	BATATA PALHA PT C/500GR	PT	9,50	2,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	1,00	35,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,99	20,00	139,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	15,00	283,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134116	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	8,00	135,92
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	134216	AGULHA 13 X 4,5 C/100	CX	4,48	5,00	22,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	134216	LANCETA C/ 100	CX	3,95	3,00	11,86
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	134216	GEL PARA ELETRO CARDIOGRAMA	FR	4,25	2,00	8,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	134216	SORO FISIOLÓGICO 9% 250ML C/20	CX	44,78	3,00	134,34
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	134216	SERINGA 3 ML S/AG	CX	18,04	2,00	36,08
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	134216	ESCOVA CERVICAL C/100	PT	14,20	2,00	28,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	134216	FIXADOR CITOLOGICO P/ LAMINA	FR	4,94	3,00	14,83
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	134216	SERINGA 5ML S/AG.C/100	CX	10,02	1,00	10,02
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	134316	FITA MICROPOROSA 25MMX10M	UN	1,55	1,00	1,55
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	134316	KIT PAPANICOLAU COMPLETO	KT	1,79	100,00	178,72
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	134316	FITA MICROPOROSA 10MM X 10M	UN	5,60	10,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	134316	PAPEL LENCOL 50 X 50 M	RL	3,74	20,00	74,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	134316	PAPEL LENCOL 70 X 50 M	RL	4,68	20,00	93,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	134316	PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/1000	FD	9,53	3,00	28,59
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	134316	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	LT	8,67	1,00	8,67
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	134316	ESPARADRAPOS 10 X 4,5	RL	4,45	74,00	329,30
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	134316	POLIVINIL-PIRROLID.IODO(TOPIC)	FR	11,00	2,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	134316	POLIVINIL-PIRROLID.IODO(DEG)	FR	11,00	4,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	134316	ELETRODO DESC. MONITOR CARD.	UN	0,24	300,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	134316	BOTA DE UNA 10,2 X 9,14	UN	15,99	4,00	63,96
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	134316	ATADURA CREPE - 15 CM	DZ	4,54	100,00	454,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	134416	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 C/500	PT	8,45	100,00	845,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	134516	IMIPENEM+CILASTATINA 500MG	FR	15,21	15,00	228,08
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	134616	LEVOFLOXACINO 500MG COMP.	CO	1,15	150,00	172,12
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	134616	PIPORTIL L4 25MG/ML	AM	0,42	10,00	4,18
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	134616	CEFALEXINA 500MG	CO	0,53	1.500,00	788,84
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134716	ADOCANTE 100 ML	VD	2,50	1,00	2,50
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134716	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	10,00	55,00



MUNICÍPIO DE NATERCIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG  
Sistema de Informações Municipais

004/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Setembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134716	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	16,00	96,80
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	134716	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	1,00	35,50
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	134816	BOLACHA AGUA E SAL 400G	PT	3,24	20,00	64,80
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	134916	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	18,00	206,82
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	134916	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135016	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	10,00	114,90
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135016	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	30,00	167,70
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135016	OLEO DE SOJA	UN	4,79	20,00	95,80
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135016	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	10,00	10,20
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135016	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	10,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135016	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135116	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	20,00	79,80
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135116	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	30,00	204,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135116	MARGARINA VEGETAL	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135116	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	30,00	181,50
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	135216	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	30,00	386,70
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	135216	MACARRAO ESPAGUETE No8	KG	3,68	20,00	73,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	4,00	15,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	10,00	144,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	OVOS TIPO A	DZ	4,49	8,00	35,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	2,25	44,77
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	FRANGO (ASA)	KG	10,90	10,00	109,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	BACON	KG	18,50	1,00	18,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,90	1,25	22,37
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	8,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	FRANGO-FILE PEITO DESFIADO	KG	18,99	4,00	75,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	12,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	4,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	8,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,99	8,00	55,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	8,00	45,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	10,00	189,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135316	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	15,00	254,85
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	135516	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	10,00	128,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135616	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	12,00	32,28
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135616	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	10,00	114,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135616	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	15,00	83,85
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135616	OLEO DE SOJA	UN	4,79	20,00	95,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135616	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	3,32	4,00	13,28



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135616	COCO RALADO PT C/100G	PT	3,34	1,00	3,34
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135616	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	2,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135616	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	135716	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	20,00	121,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	135816	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	20,00	229,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	135916	CEFEPIMA 1GR	AM	5,14	30,00	154,06
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	136016	LISADOR EV	AM	3,10	60,00	186,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	136016	VITAMINA C 500MG	AM	0,04	350,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	136116	CLORIDRATO DE PIRODOXINA B6 DL	CO	0,41	90,00	36,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	136216	EQUIPO P/BOMBA INFUSAO MP20	UN	29,90	25,00	747,49
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	136216	SONDA FOLEY 2V No14	UN	1,91	20,00	38,22
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136316	BROMIDRATO DE FENOTEROL 20 ML	FR	1,72	50,00	86,01
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136316	AMIODARONA 200 MG	CO	0,26	30,00	7,68
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136316	CAPTOPRIL 25 MG	C/	0,03	120,00	3,41
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136316	AMINOFILINA 100 MG	CO	0,05	100,00	5,37
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136316	IPRATROPIO BROMETO(INALACAO)	FR	0,60	100,00	60,02
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136416	ENALAPRIL 20 MG	CO	0,05	25.000,00	1.182,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136516	AMBROXOL XPE ADULTO 50MG/5ML	VD	1,69	200,00	338,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136516	AMBROXOL XPE PEDIAT. 15MG/5ML	VD	1,56	200,00	312,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136516	SALBUTAMOL XAROPE 0,4MG/ML	VD	0,83	100,00	83,31
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136616	HIDRALAZINA EV	AM	4,38	20,00	87,59
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136616	ADENOSINA 3MG/ML INJETAVEL	AM	8,83	10,00	88,26
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136616	LIDOCAINA 2% S/ VASO 20ML.	FR	2,05	30,00	61,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136616	AMINOFILINA 240MG 10ML	AM	1,07	70,00	74,63
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136616	DESLANOSIDO 0.2MG	AM	1,18	10,00	11,76
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136616	NIFEDIPINA - 20 MG	C/	0,03	60,00	1,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136616	FUROSEMIDA 10MG/ML	AM	0,62	20,00	12,32
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136616	SULFATO TERBUTALINA 0,5MG/ML	AM	1,69	30,00	50,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136616	PROMETAZINA 25MG/ML	AM	1,20	100,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136716	DIGOXINA - 0,25 MG	C/	0,04	2.860,00	108,39
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136716	ANLODIPINO 5MG COMP.	CO	0,03	12.200,00	346,48
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	136716	ACIDO ACETILICO SALIC.100MG	CO	0,02	25.000,00	472,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	136816	MANTA TERM. 2,10X1,40 RESGATE	UN	7,50	2,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	136816	COLAR CERVICAL GRAND.ESTIFNECK	UN	12,36	1,00	12,36
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	137116	GASOLINA	LT	3,70	44,53	164,75
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	137216	GASOLINA	LT	3,70	29,36	108,65
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	137316	GASOLINA	LT	3,70	188,18	696,25
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	137416	GASOLINA	LT	3,70	120,73	446,71
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	137516	GASOLINA	LT	3,70	1.672,43	6.187,99



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	137516	OLEO DIESEL	LT	2,76	186,46	514,62
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	137616	GASOLINA	LT	3,70	74,93	277,23
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	137616	OLEO DIESEL	LT	2,76	1.196,18	3.301,46
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	137716	GASOLINA	LT	3,70	70,98	262,61
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	137716	OLEO DIESEL	LT	2,76	1.586,49	4.378,71
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	137816	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	367,63	1.169,07
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	138316	BRITA Nº1	M3	111,91	33,21	3.716,57
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	138316	AREIA GROSSA	M3	75,25	21,25	1.599,07
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	138416	BLOCO 10	UN	1,26	50,00	63,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	138416	BLOCO 15	UN	1,58	65,00	102,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	138416	BLOQUETE INTERTRAVADO 8	UN	1,25	1.000,00	1.250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	138416	MEIO FIO 80	UN	14,80	137,00	2.027,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	138516	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	1.344,07	4.274,15
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	139816	AMICACINA INJ.500MG/ML	AM	3,11	50,00	155,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	139816	HALOPERIDOL 5MG/ML	AM	1,51	50,00	75,68
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	139816	CLORPROMAZINA 05 MG/ML	AM	1,02	50,00	51,02
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	139916	AMIODARONA 200 MG	CO	0,26	5.520,00	1.412,56
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	139916	ATENOLOL 50 MG	CO	0,04	810,00	30,69
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	140016	DIAZEPAN 10MG	CO	0,05	10.000,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141016	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	45,00	110,25
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141116	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	115,00	281,75
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141216	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	160,00	392,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141316	BATATA	KG	4,05	90,00	364,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	CEBOLA	KG	4,20	2,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	ABOBORA VERDE	KG	4,10	5,00	20,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	ALFACE	UN	1,30	10,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	BATATA SALSA	KG	6,60	3,00	19,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	BETERRABA	KG	3,60	3,00	10,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	LIMAO	KG	4,40	1,00	4,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	INHAME	KG	4,80	3,00	14,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	MOGANGA	KG	4,00	2,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	TOMATE	KG	7,00	15,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	VAGEM	KG	5,70	1,92	10,94
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	CENOURA	KG	3,60	15,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	BATATA	KG	4,05	22,00	89,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	CHEIRO VERDE	MC	1,10	1,00	1,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	PEPINO	KG	3,30	1,00	3,30
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	REPOLHO (KG)	KG	2,35	3,00	7,05
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	COUVE	PT	2,75	10,00	27,50



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141416	ALHO	KG	20,75	2,17	45,03
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	141716	PAO FRANCES KG	KG	11,80	33,00	389,40
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	141716	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	200,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141816	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	439,00	1.075,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141916	ABACAXI	UN	7,60	15,00	114,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141916	BANANA PRATA	KG	3,60	20,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141916	GOIABA	KG	7,50	4,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141916	MACA	KG	8,90	100,00	890,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141916	MELANCIA	KG	2,50	100,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141916	BATATA	KG	4,05	20,00	81,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	141916	ALHO	KG	20,80	3,00	62,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	142016	ABACAXI	UN	7,60	30,00	228,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	142016	ABOBORA MADURA	KG	2,60	4,00	10,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	142016	BANANA PRATA	KG	3,60	30,00	108,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	142016	GOIABA	KG	7,50	4,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	142016	INHAME	KG	4,80	3,00	14,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	142016	MACA	KG	8,90	80,00	712,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	142016	BATATA	KG	4,05	20,00	81,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	142016	ALHO	KG	20,80	5,00	104,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	142116	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	339,00	830,55
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	142216	REFRIGERANTES 2 LT GARRAFA PET	UN	4,00	50,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	142216	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	3,00	16,50
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	142216	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	5,00	30,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	142316	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	70,90	3,00	212,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	142316	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	20,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	142416	APARELHO PRESSAO MANUAL ADULTO	UN	51,03	6,00	306,18
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	142416	OCULOS PROTECAO TRANSPARENTE	UN	3,78	2,00	7,56
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	142416	TALA METALICA ORTOPEDICA C/12	PT	9,64	1,00	9,64
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	142416	SACO LIXO BR 30 LT REFOR.C/100	PT	15,15	4,00	60,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	142416	APARELHO PRESSAO INFANTIL	UN	53,51	1,00	53,51
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	142516	AGULHA 13 X 4,5 C/100	CX	4,48	30,00	134,42
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	142516	AGULHA 25 X 8 C/ 100	CX	4,33	2,00	8,66
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	142516	AGULHA 25 X 7 C/ 100	CX	4,38	10,00	43,83
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	142616	LUVA PROCEDIMENTO P C/100	CX	18,22	50,00	910,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	142616	LUVA PROCEDIMENTO M C/ 100	CX	18,22	32,00	582,97
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	142616	LANCETA C/ 100	CX	3,95	87,00	343,98
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	142616	GEL PARA ELETRO CARDIOGRAMA	FR	4,25	5,00	21,25
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	142616	BOLSA COLETOR URINA SIST.FECH.	UN	2,27	10,00	22,69
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	142616	FIXADOR CITOLOGICO P/ LAMINA	FR	4,94	3,00	14,83



**MUNICÍPIO DE NATERCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

008/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	142616	AGULHA 25 X 8 C/ 100	CX	4,33	6,00	26,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	142716	LUVA PROCEDIMENTO P C/100	CX	18,22	30,00	546,54
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	142716	SERINGA 10ML S/AG.C/100	CX	18,04	2,00	36,08
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	142816	ALGODAO HIDROFILO 500GR C/10UN	PT	72,24	1,00	72,24
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	142816	ATADURA DE CREPOM 30CM C/12	PT	9,08	10,00	90,81
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	142816	ALCOOL 70% C/ 12	CX	34,30	3,00	102,91
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	142916	AVENTAL CIRURGICO MANGA LONGA	UN	1,35	2,00	2,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	142916	ESPARADRAPOS 10 X 4,5	RL	4,45	80,00	356,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	142916	ATADURA DE CREPOM 30CM C/12	PT	9,08	40,00	363,25
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	142916	ELETRODO DESC. MONITOR CARD.	UN	0,24	500,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	142916	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL	UN	1,15	3,00	3,45
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	143116	SORO FISIOLÓGICO 9% 250ML C/20	CX	44,78	6,00	268,68
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	143116	SERINGA 3 ML S/AG	CX	18,04	2,00	36,08
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	143116	SERINGA 1ML INSULIN.C/AG.C/100	CX	13,03	12,00	156,36
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	143116	SERINGA 20ML S/AG.C/100	CX	29,06	1,00	29,06
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143316	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 C/500	PT	8,45	100,00	845,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143316	OTOSCOPIO C/5 ESPECULOS	UN	354,14	2,00	708,27
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143316	COMPRESSA CIRURGICA 45X50 C/50	PT	63,00	1,00	63,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143316	OLEO HIDRATANTE 200ML(CICAT.)	UN	3,72	10,00	37,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	143416	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML	FR	0,82	70,00	57,13
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	143416	OMEPRAZOL 20MG	CO	0,05	11.400,00	566,58
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	143416	FLUOXETINA 20MG	CO	0,07	9.000,00	667,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	143516	ASPIRINA PREVENT 100MG.	CO	0,47	500,00	236,94
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	143516	ACIDO ACETILICO SALIC.100MG	CO	0,02	10.000,00	189,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	143616	TOPIRAMATO 50MG.	CO	0,15	600,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	143616	NEOMICINA+BACITRACINA	TU	1,08	51,00	55,08
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	143616	DEXAMETASONA-ACETATO CREME 1MG	TU	0,82	22,00	18,04
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	143716	LEVODOPA 250M+CARBIDOPA 25MG	CO	0,25	138,00	34,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	143716	CLOPIDOGREL 75MG	CO	0,34	1.000,00	340,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	143816	FUROSEMIDA 40 MG	UN	0,04	5.000,00	189,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	143816	NITRATO DE MICONAZOL DE 20MG	TU	4,10	100,00	409,89
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	143816	ASPIRINA PREVENT 100MG.	CO	0,47	260,00	123,21
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	143816	AMBROXOL XPE ADULTO 50MG/5ML	VD	1,69	83,00	140,27
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	143816	AMINOFILINA 100 MG	CO	0,05	200,00	10,74
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	143816	METILDOPA 500MG	CO	0,21	2.000,00	417,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	143816	MALEATO DEXCLORFENIRAMINA 2MG	VD	0,92	100,00	92,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	143816	NIFEDIPINO RETARD 20MG	CO	0,07	1.720,00	114,03
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143916	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML	FR	0,97	150,00	145,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143916	SACARATO HIDROX.FERRO III	AM	10,60	100,00	1.060,00





**MUNICÍPIO DE NATERCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

009/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143916	PREDNISONA 5 MG	C/	0,13	750,00	97,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143916	PARACETAMOL 500MG	C/	0,05	4.500,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143916	BROMOPRIDA 10 MG	CO	0,08	1.500,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143916	NIMESULIDA 100 MG COMP.	CO	0,06	5.000,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143916	DIPIRONA - 500 MG	C/	0,15	2.000,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143916	PARACETAMOL 200MG/15ML	FR	0,55	500,00	275,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143916	PREDNISOLONA 3MG/ML	VD	2,08	250,00	520,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143916	SULFATO FERROSO COMP.	CO	0,04	325,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	143916	DIPIRONA 500 MG/ML	FR	1,14	20,00	22,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146016	7522763 BRACO	PC	208,76	1,00	208,76
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146016	70815720 SAPATA FREIO	PC	83,87	1,00	83,87
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146016	55218720 COLAR	PC	49,61	1,00	49,61
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146016	55219720 KIT EMBREAGEM	PC	258,54	1,00	258,54
GABINETE DO PREFEITO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146116	50008507 FILTRO	PC	17,30	2,00	34,60
GABINETE DO PREFEITO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146116	46456660 TIRANTE	PC	106,32	1,00	106,32
GABINETE DO PREFEITO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146116	7087458 PALHETA	PC	65,34	1,00	65,34
GABINETE DO PREFEITO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146116	51854598 ELEMENTO FILTRO	PC	11,29	1,00	11,29
GABINETE DO PREFEITO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146116	46480362 VELA	PC	10,72	4,00	42,87
GABINETE DO PREFEITO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146116	70991138 PASTILHA	PC	114,48	1,00	114,48
GABINETE DO PREFEITO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146116	518271780 FILTRO	PC	70,52	2,00	141,03
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	50008507 FILTRO	PC	17,30	2,00	34,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	7722936 ELEMENTO	PC	13,55	1,00	13,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	55204449 GARFO	PC	147,33	1,00	147,33
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	51791702 AMORTECEDOR	PC	53,29	2,00	106,57
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	7087458 PALHETA	PC	65,34	1,00	65,34
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	7082812 TERMINAL	PC	75,97	1,00	75,97
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	46466619 GUARDA PO	PC	18,62	1,00	18,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	141481190 LAMPADAS	PC	5,90	2,00	11,79
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	46307575 COIFA	PC	58,53	1,00	58,53
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	51854598 ELEMENTO FILTRO	PC	11,29	1,00	11,29
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	51726660 BANDEIJA	PC	328,80	1,00	328,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	7083041 SAPATA	PC	211,53	1,00	211,53
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	7754387 TRAVA	PC	1,20	4,00	4,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	51854598 FILTRO	PC	22,80	1,00	22,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	518271780 CUBO	PC	149,93	1,00	149,93
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	14463980 RETENTOR	PC	4,27	2,00	8,53
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	9662906780 INTERRUPTOR	PC	126,00	1,00	126,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	519249160 TAMBOR	PC	140,55	2,00	281,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146216	7083388 CORREIA	PC	71,25	1,00	71,25



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

010/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146316	518875210 SONDA	PC	234,44	2,00	468,88
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146316	71731838 SENSOR DE NIVEL	PC	199,19	2,00	398,37
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146316	1314621080 INTERRUPTOR	PC	112,20	1,00	112,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146316	1371922080 RADIADOR	PC	1.324,50	1,00	1.324,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146316	1308389080 FECHADURA	PC	185,25	1,00	185,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146316	1348350080 TUBO RET.COMBUST.	PC	530,97	1,00	530,97
GABINETE DO PREFEITO	S F DE OLIVEIRA E CIA LTDA ME	68.547.355/0001-39	146716	MINI ENROLADINHO DE FRIOS	UN	0,75	650,00	487,50
GABINETE DO PREFEITO	S F DE OLIVEIRA E CIA LTDA ME	68.547.355/0001-39	146716	MINI PAO QUEIJO	UN	0,75	700,00	525,00
GABINETE DO PREFEITO	S F DE OLIVEIRA E CIA LTDA ME	68.547.355/0001-39	146716	BOLO DE CENOURA	UN	2,00	200,00	400,00
GABINETE DO PREFEITO	S F DE OLIVEIRA E CIA LTDA ME	68.547.355/0001-39	146716	AGUA MINERAL 500ML	UN	1,80	400,00	720,00
GABINETE DO PREFEITO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	146816	SUPORTE PARA NOTEBOOK	UN	19,49	2,00	38,97
GABINETE DO PREFEITO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	146816	HD EXTERNO 1TB	UN	266,73	2,00	533,46
GABINETE DO PREFEITO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	146816	PENDRIVE 8GB	UN	16,87	6,00	101,21
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146916	1372080080 TUBO B. COMBUSTIVEL	PC	67,41	1,00	67,41
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	146916	504011846 TUBO	PC	121,32	1,00	121,32
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	147016	A4032020910 POLIA BOMBA DAGUA	PC	152,13	1,00	152,13
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	147016	A3643277301 C.J FOLE PNEUMATICO	PC	259,44	4,00	1.037,74
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	147016	A3823230000 AMORTECEDOR TRAS.	PC	339,11	4,00	1.356,42
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	147116	PAO FRANCES KG	KG	11,80	34,00	401,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	147216	7083436 CORREIA	PC	282,00	1,00	282,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	147216	7086687 ROLAMENTO TENSOR	PC	58,50	1,00	58,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	147216	77229360 ELEMENTO FILTRO	PC	13,55	1,00	13,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	147216	7082150 CILINDRO	PC	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	147216	7083443 POLIA	PC	166,22	1,00	166,22
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	147216	7083794 CAPA	PC	282,00	1,00	282,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	147216	2457148 MANGUEIRA	PC	39,00	1,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	147216	7084162 CAPA	PC	197,25	1,00	197,25
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	147316	PAO FRANCES KG	KG	11,80	43,00	507,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	148416	PAO FRANCES KG	KG	11,80	39,00	460,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	148416	BISCOITOS	UN	0,70	805,00	563,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	148416	ROSCA	UN	8,00	43,00	344,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	148416	PAO SOVADO	PT	7,00	38,00	266,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	148416	PAO DOCE C/CREME (UN)	UN	0,65	200,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	148516	MICRONEBULIZADOR INF.ROSCA VDE	KT	4,47	5,00	22,35
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	148516	MICRONEBULIZADOR ADULTO RC VD	KT	4,47	5,00	22,35
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	148516	APARELHO PRESSAO MANUAL ADULTO	UN	51,03	5,00	255,15
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	148516	SACO LIXO BR 30 LT REFOR.C/100	PT	15,15	1,00	15,15
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	148616	TALA ARAMADA M63X9	UN	10,04	1,00	10,04
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	148616	TALA ARAMADA G 84X10	UN	11,94	1,00	11,94



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

011/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	148616	TALA ARAMADA PP 30X8	UN	6,13	1,00	6,13
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	148616	TALA ARAMADA P 53X8.	UN	7,27	1,00	7,27
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	148616	APARELHO PRESSAO MANUAL ADULTO	UN	51,03	6,00	306,18
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	148616	TERMOMETRO DE VIDRO	UN	4,12	10,00	41,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	148716	AGULHA 13 X 4,5 C/100	CX	4,48	3,00	13,44
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	148716	AGULHA 25 X 8 C/ 100	CX	4,33	5,00	21,67
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	148716	AGULHA 25 X 7 C/ 100	CX	4,38	20,00	87,67
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	148816	AGULHA 40 X 12 C/100	CX	4,60	15,00	68,96
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	148816	BOLSA COLETOR URINA SIST.FECH.	UN	2,27	30,00	68,08
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	148816	AGULHA 25 X 8 C/ 100	CX	4,33	20,00	86,69
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	149016	LUVA CIRUR.ESTERIL N.7 C/100	CX	108,95	1,00	108,95
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	GORRO DESCARTAVEL COM ELASTICO	PT	12,19	2,00	24,37
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	FIO DE SUTURA AGULHADO	CX	34,39	4,00	137,56
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	BABADOR DESCARTAVEL	CX	11,61	10,00	116,06
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	SUGADOR DESCARTAVEL	PT	7,00	6,00	42,02
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	TIRA DE POLIESTER C/ 50UN	CX	3,33	2,00	6,66
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	RESINA A2.	UN	10,70	6,00	64,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	RESINA A3.	UN	10,70	4,00	42,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	RESINA B2.	UN	10,70	2,00	21,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	CARTAO HORARIO	PT	3,55	10,00	35,49
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	FITA MATRIZ 0,05X5 MM	UN	3,19	6,00	19,16
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	FITA MATRIZ 0,05X7 MM	UN	3,19	4,00	12,77
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	RESINA B3	CX	10,70	2,00	21,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	ADESIVO P/ RESINA C/ 6 GR	VD	14,37	2,00	28,73
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	CONDICIONADOR ACIDO C/3SER 2,5	PT	3,78	5,00	18,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	ANESTESICO INJETAVEL 3% C/50	CX	76,19	2,00	152,38
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	ANESTESICO TOPICO GEL	FR	7,80	4,00	31,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	HEMOSTATICA TOPICA	VD	15,98	2,00	31,95
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	REVELADOR RADIOGRAFICO	FR	24,51	3,00	73,52
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	MASCARA DESC.DE ELASTICO C/50	CX	9,70	3,00	29,09
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	LUVA DE LATEX PP CX C/100	CX	26,22	30,00	786,69
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	FLUOR P/ BOCHECHO ESCOLAR	LT	15,28	20,00	305,65
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	LUVA DE LATEX P CX C/100	CX	26,22	20,00	524,46
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	TIRAS DE ACO 6MM	UN	8,15	4,00	32,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DENTAL MARIA LTDA.	09.222.369/0001-13	149216	DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML	LT	115,87	6,00	695,21
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	CADERNO P/ DEFICIENTE VISUAL	UN	1,13	15,00	16,93
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	PAPEL CARTAO PRETO 50X70X240G	UN	0,90	80,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	PAPEL CARTAO AMARELO50X70X240G	UN	0,90	80,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	PAPEL CARTAO LARANJA50X70X240G	UN	0,90	80,00	72,00



MUNICÍPIO DE NATERCIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG  
Sistema de Informações Municipais

012/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Setembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	CADERNO DESENHO GRANDE	UN	2,82	140,00	395,08
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	PAPEL CARTAO VERDE 50X70X240G	UN	0,90	100,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	PAPEL CARTAO AZUL 50X70X240G	UN	0,90	80,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	PINCEL P/QUADRO BRANCO PRETO	UN	2,16	15,00	32,43
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	PINCEL P/QUADRO BRANCO AZUL	UN	2,16	10,00	21,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	PINCEL P/QUADRO BCO-VERDE	UN	2,16	10,00	21,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	PAPEL CARTAO VERMELHO	UN	0,90	80,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	MARCADOR DE TEXTO	UN	1,23	10,00	12,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	CALCULADORA GRANDE 12 DIG.	UN	9,00	10,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	CALCULADORA MEDIA 8 DIG.	UN	9,00	10,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	APAGADOR C/FELTRO C/DEPOSITO G	UN	4,33	10,00	43,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	CADERNO GRANDE BROCHURA	UN	2,82	141,00	397,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	CADERNO PEQUENO BROCHURA	UN	1,69	100,00	169,32
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	CANETINHA P/ COLORIR C/6	JG	2,16	20,00	43,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	LIVRO DE PONTO GRANDE	UN	25,20	10,00	252,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	MASSA MODELAR	CX	1,80	20,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	GIZ ESC. COLORIDO	CX	3,46	100,00	346,02
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	149316	GIZ ESC. BRANCO	CX	2,60	10,00	25,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	GLITTER 500G VERMELHO	PT	23,52	5,00	117,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	GLITTER 500G VERDE	PT	23,52	5,00	117,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	GLITTER 500G DOURADO	PT	23,52	10,00	235,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	GLITTER 500G PRATA	PT	23,52	10,00	235,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	GLITTER 500G AZUL	PT	23,52	5,00	117,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA PARA E.V.A	UN	2,56	30,00	76,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA BRANCA 90GR	UN	1,44	50,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA COLORIDA 23G	UN	0,84	10,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	FITA ADESIVA COLORIDA 12X10M	RL	1,25	50,00	62,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	PENDRIVE 8GB	UN	16,87	10,00	168,69
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	FITA ADESIVA LARGA 48X40	UN	10,32	10,00	103,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR C/GLITER PRATA	UN	1,09	10,00	10,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR C/GLITER-ROSA	UN	1,09	10,00	10,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR C/GLITER-VERDE	UN	1,09	10,00	10,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR C/GLITER-DOURADO	UN	1,09	10,00	10,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR C/GLITER-VERMELH	UN	1,09	10,00	10,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR S/GLITER-AMARELA	UN	0,84	10,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR AZUL	UN	0,84	10,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR BRANCA	UN	0,84	10,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR DOURADA	UN	0,84	10,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR - LARANJA	UN	0,84	10,00	8,40



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

013/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR LILAS	UN	0,84	10,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR MARROM	UN	0,84	10,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR PRATA	UN	0,84	10,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR PRETA	UN	0,84	10,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR ROSA	UN	0,84	10,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR VERDE	UN	0,84	10,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA 3D COLOR VERMELHA	UN	0,84	10,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	PINCEL P/ PINTURA N 12	UN	2,56	5,00	12,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	PINCEL P/ PINTURA N20	UN	3,55	5,00	17,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	GRAMPEADOR GRANDE	UN	45,48	15,00	682,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	TINTA GUACHE	CX	2,34	40,00	93,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UN	2,46	20,00	49,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	CLIPS N.02 CX C/725UN 500G	CX	0,78	9,00	7,02
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	GRAMPO TIPO 26/6 CX C/5000UN	CX	1,93	10,00	19,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	BARBANTE	RL	2,32	15,00	34,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA BRANCA 1 KG	UN	9,47	20,00	189,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA GLITER	UN	1,09	20,00	21,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	COLA P/ ISOPOR	UN	1,92	20,00	38,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	PINCEL P/ PINTURA N.10	UN	2,24	10,00	22,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	GRAMPEADOR MEDIO 266	UN	10,02	5,00	50,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	FURADOR GRANDE	UN	26,28	5,00	131,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	149416	FITA CREPE - 19X50	UN	0,90	30,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	LAPIS ESPECIAL 6B	UN	1,48	5,00	7,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	TNT 1X1 AZUL	MT	1,51	50,00	75,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	TNT 1X1 BRANCO	MT	1,51	50,00	75,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	TNT 1X1 VERDE	MT	1,51	50,00	75,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	TNT 1X1 AMARELO	MT	1,51	50,00	75,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	TNT 1X1 PRETO	MT	1,51	50,00	75,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	0,85	50,00	42,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	BORRACHA BRANCA	UN	0,83	420,00	348,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	LAPIS PRETO HB No2	UN	0,56	432,00	241,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	PAPEL A4 - 210 X 297 75 MG	PT	14,81	30,00	444,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	CANETA ESFEROG. AZUL	UN	0,85	100,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	TNT LILAS	MT	1,51	50,00	75,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	TNT MARROM	MT	1,51	50,00	75,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	TNT LARANJA	MT	1,51	50,00	75,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	TNT ROSA	MT	1,51	50,00	75,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	TNT VERDE ESCURO	MT	1,51	50,00	75,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	TESOURA ESCOLAR	UN	1,44	100,00	144,00



MUNICÍPIO DE NATERCIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG  
Sistema de Informações Municipais

014/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Setembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	APONTADOR PARA LAPIS	CX	0,15	72,00	10,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	TESOURA GRANDE 21CM	UN	7,42	8,00	59,36
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	TNT COLORIDO 1 X 1	MT	1,51	50,00	75,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	149516	LAPIS DE COR	CX	3,75	20,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	E.V.A ESTAMPADO	UN	5,28	60,00	316,81
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	PAPEL EVA 400X500X2MM VERDE	UN	0,87	60,00	52,39
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	PAPEL EVA 400X500X2MM AZUL	UN	0,87	60,00	52,39
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	PAPEL EVA 400X500X2MM CINZA	UN	0,87	60,00	52,39
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	PAPEL EVA 400X500X2MM LARANJA	UN	0,87	60,00	52,39
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	PAPEL EVA 400X500X2MM MARROM	UN	0,87	60,00	52,39
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	PAPEL EVA 400X500X2MM LILAS	UN	0,87	60,00	52,39
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	PAPEL EVA 400X500X2MM VERMELHO	UN	0,87	60,00	52,39
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	PAPEL EVA 400X500X2MM PELE	UN	0,87	60,00	52,39
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	PAPEL EVA 400X500X2MM PRETO	UN	0,87	60,00	52,39
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	PAPEL EVA 400X500X2MM AMARELO	UN	0,87	60,00	52,39
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	EVA 400X500X1,8MM-ROSA	UN	6,00	10,00	60,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	EVA 40X500X1,8MM-SALMAO	UN	6,00	50,00	300,07
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	EVA 400X500X2MM-ROSA	UN	0,87	50,00	43,66
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	EVA 400X500X1,8MM-AMARELO	UN	6,00	10,00	60,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	EVA 400X500X1,8MM-AZUL	UN	6,00	10,00	60,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	EVA 400X500X1,8MM-PELE	UN	6,00	10,00	60,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	EVA 400X500X1,8MM-BRANCO	UN	6,00	10,00	60,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	EVA 400X500X1,8MM-CINZA	UN	6,00	10,00	60,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	EVA 400X500X1,8MM-LARANJA	UN	6,00	10,00	60,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	EVA 400X500X1,8MM-LILAS	UN	6,00	10,00	60,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	EVA 400X500X1,8MM-MARROM	UN	6,00	10,00	60,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	EVA 400X500X1,8MM-PRETO	UN	6,00	10,00	60,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	EVA 400X500X1,8MM-VERDE	UN	6,00	10,00	60,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	EVA 400X500X1,8MM-VERMELHO	UN	6,00	10,00	60,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA.	02.352.984/0001-03	149616	PAPEL E.V.A 400X500X2MM BRANCO	UN	0,87	60,00	52,39
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	149716	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 C/500	PT	8,45	50,00	422,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	149716	EQUIPO SORO MACRO GOTAS	CX	617,80	2,00	1.235,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	149716	EQUIPO P/BOMBA INFUSAO MP20	UN	29,90	20,00	598,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	149716	OLEO HIDRATANTE 200ML(CICAT.)	UN	3,72	5,00	18,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	149816	PAO FRANCES KG	KG	11,80	66,20	781,16
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	149816	BISCOITOS	UN	0,70	16,00	11,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	149816	ROSCA	UN	8,00	27,00	216,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	149816	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	200,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	149816	PAO SOVADO	PT	7,00	24,00	168,00



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

015/015

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Setembro de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	150116	HEPARINA SODICA 5000UI/0,25ML	AM	4,94	164,00	810,16
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	153816	CARGA OXIGENIO MEDIC.10M3	UN	150,00	5,00	750,00
Total da Compra								141.411,69